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	LIBELLE
	ADJUDICATION

	  1
	Raymond  ENARD (1902-1982)   "Moulin rétais" xylogravure monongrammé dans la planche contresigné en bas à droite et justifié 61/200 en bas à gauche 22.5 x 17 cm 
	12

	  2
	Georges Emile CAPON ( 1890-1980) " Fontaines: du Châtelet, de Mars" deux gravures en  noir signé en bas à gauche et à  droite  14.5 x 10.5 cm 
	10

	  3
	R. ENARD (1902-1982)    "Eglise d'Ars" xylogravure monogrammé dnas la planche contresigné n bas à droite , justifié 192/200 et situé "Ile de Ré" 23 x 17 cm 
	18

	  4
	Gravure"portrait de François Michel Le Tellier, marquis de Louvois"  27 x 20 cm
	10

	  5
	R. Duprè " Tour au bord de l' eau"  eau-forte signée, 17 x 12 cm
	15

	  6
	Paysage fluvial, Estampe en couleur - épreuve d' artiste - signée M. Appaz (?), 40 x 52 cm
	10

	  7
	"Destroit de Gibraltar" gravure en noir de style XVIIè 45 x 55 cm (à vue) 
	15

	  8
	Six pièces: M. de Lambert, C.Pozier, Rouargue Frères, Baron de Wismes (par ou d'après) " ruines de l'Abbaye de Loroux", "Tour Saint Michel au Couboureau", "Cannes", "intérieur d'église", "vue de l'aqueduc de Castres","fontaine provençale" gravures en noir, en manière de sanguine, sur papier préparé (tailles et états divers: moullures, déchirures)    
	

	  9
	Lot de varia notament d'après Warner, Cruvard, Le Sueur, Sarrazin: "Pygmalion", "pièces dramatiques": frontispice, "Avril", "Almanach des Muses 1777", "Nouveau livre de princpes de païasages", deux frontispices, "le lycée", "scène allégorique""dédicace à Messire Edouard Colbert chevalier, Marquis de Villacerf", "XVIIè cahier de principes de paysage" gravure en manière de fusain  (formats et états divers)  
	

	  10
	Vansvlel, Valentin de Bologne, S.Bourdon,Nante?, J.Raoux, Brakenburg, Berghem, F.Boucher, La Croix, Bril, de Troy (d'après) "Paysage au pont animé et à la citadelle", "le revers de  fortune", "heureux celui qui donne à manger...", "Sainte Geneviève patronne de Paris...", "Télémaque dans l'Ile de Calypso", "la curiosité", "le matin", "quos ego sed motos praestat...", "IIIème vue près de Tivoli", "Mars et Avril", "Septembre et Octobre","Euripide et Sophocle en France", onze gravures en  noir (formats et états divers)     
	15

	  11
	"Cascade et grotte de la Balme de Thuy", "Eglise de l'Abbaye de Hautecombe", "Beaufort", "Chillon lac de Genève", "Paysage des Mers Glaciales", "Parc national Ceisirs? six lithgraphies en noir ou en couleurs notamment par ou d' après  F.Benoist, Philippoteaux, Jacottet, (formats divers, déchirures, mouillures, rousseurs)  
	20

	  12
	Robert YAN (1901-1994) " la Seine avec la Conciergerie" lithographie couleurs signé en bas à droite et justifié 87/265 en bas à gauche 23.5 x 29 cm 
	40

	  13
	Dix pièces: habitation champêtres: "parasol de Robinson", "chalet suisse", "parc de la Tuilerie", "maison de jardinier", "maison et parc", "parc de Castine"... lithographies couleurs (formats et états divers) 
	

	  14
	Huit pièces: "l'Ecole du dessin" : paysages, maisons, arbres.. lithographies en couleurs ou en noir (formats et états divers) 
	

	  15
	Dan Laillé " Rempart de Saint Malo" lithographie signé 
	25

	  16
	Ecole française moderne  "Jeune femme au tub"estampte rehaussé de gouache, 46 x 32 cm à vue 
	20

	  17
	J. Béder " La parisienne à Montmartre" estampe rehaussée, 33 x 22 cm
	20

	  18
	Six plans gravés en noir retraçant l'évolution historique de Paris 50.5 x 56 cm (en feuille) 
	30

	  19
	T.Rousseau,L. Marvy, Ch.Jacques, L.Drowyn (par ou d'après) "Paysages campagnards animés" treize gravures (eau-forte, taile douce...)  en noir (formats et états divers)  
	

	  20
	Le Vulcain de 80 canons courant au large, gravure en couleur par Lebreton , piqûres,   25 x 33 cm 
	45

	  21
	Jean Honoré Fragonard (1732-1806)   "Les deux prophètes" gravé d' après Annibal Carrache. Eau-forte. Epreuve coupée en bordure du trait carré, avant la marque du cuivre, angles inférieurs rognés, légèrement jaunie 9 x 13.5 cm 
	

	  22
	H. LECOMTE (d'après) "Le marché aux chevaux", "Le haras" deux gravures en couleurs, mouillures et piqures, 51x60 cm à vue, accidents aux cadres
	50

	  23
	Tony Agostini (1916 - 1990) " Le bouquet bleu" lithographie signée en bas à droite n° 55 / 180 , 62 x 50 cm à vue 
	

	  24
	W.J.SHAYER (d'après) "The First chance up" et " the last chance down" deux gravures anglaises en  couleurs 37.5 x 47 cm (rousseurs) 
	180

	  25
	Maurice DELCOURT (1879 - 1916) " La coiffeuse"  (G.Dugnat, P. Sanchez 2154 p. 705). Gravure sur bois, impression en couleurs. Epreuve sur simili Japon, portant une annotation non lisible (essai ?) , timbre rouge de l' artiste en bas à gauche (Lugt 743), légèrement jauni, petite tache brune dans le bas du sujet, quelques frottements et salissures sur les marges, infimes piqûres. maintenue par un point de colle dans le bord supérieur. Feuillet : 19,5 x 14,5 cm
	250

	  26
	Eugène FROMENTIN ( 1820-1876) "Paysage aux trois grands arbres" craie grasse porte le cachet en  bas à gauche "Héritiers Fromentin" 29.5 x 43 cm 
	160

	  27
	Ecole française " Bateaux sur la Seine à Rouen" aquarelle portant une signature apochryphe Jonking et marqué "Rouen 1893 (?)"   16 x 33 cm
	55

	  28
	Ecole Française XIXème "Nature morte aux fleurs" aquarelle de forme ovale - accidents et manques - 52 x 37 cm - sans cadre
	

	  29
	"Rues de village" aquarelle signée Dourneau (?),  17 x 26 cm à vue
	

	  30
	Ecole moderne espagnole, "Personnages assis" dessin signé  Pilar Bugallal en bas à gauche 40 x 32.4 cm (à vue) 
	20

	  31
	A. Colson "Paysage avec un château" aquarelle signée, 30 x 20 cm 
	20

	  32
	Léopold Régnier "Baigneuses au clair de lune" dessin et gouache, monogrammé L.R., 35 x 25 cn 
	

	  33
	Leopold Reignier " Nu sur le sable" dessin gouaché sur papier, cachet d' atelier au dos - 26 x 33 cm à vue
	90

	  34
	Leopold Reignier "Etude de mouvement et visage" crayon, monngrammé, cachet d' atelier au dos - 26 x 33 cm
	40

	  35
	Turpain "Jeune homme dans un intérieur moderne" encres de couleur, panneau signé, 60 x 48 cm
	

	  36
	Turpain "Quai sur la Charente à Saintes" encres de couleur,  panneau signé, 60 x 48 cm
	35

	  37
	Charles Desiré BERTHOLD-MAHN (1893-?)  "Vue des Quais de Paris" plume et lavis d'encre  signé et daté 1933 en bas vers le milieu 26.8 x 42.8 cm (à vue)  (mouillures) 
	

	  38
	Dessin humoristique , "Au Bon Arcueil 1922", caricature de 34 personnages - (accidents et manques ) 29 x 111 cm
	

	  39
	Ecole Moderne" paysages maritimes et paysage de montagne" trois aquarelles portent une signature A.Germainay? en bas à gauche ou à à droite 10 x 14.2 cm; 16.2 x 8 cm; 8.2 x 15.8 cm 
	80

	  40
	Raphael Drouart  ( 1894 - 1972) " Course d' avirons sous le pont de Nogent" aquarelle signée en bas à droite, 26 x 36 cm
	130

	  41
	Drouart " Le goûter" pastel signé,  30 x 45 cm à vue
	

	  42
	Louis Marius GUEIT (1877-1956) " Paysage aux maisons, au pont et à la rivière" pastel signé en bas à gauche 44.5x 59.5 cm (à vue) 
	240

	  43
	Ecole moderne  "Scène galante"   huile sur carton - 45 x 38 cm
	

	  44
	A. Boucard " Port de La Rochelle" panneau signé en bas à gauche, 45 x 70 cm
	50

	  45
	NADAL " Nature morte aux fruits"  panneau signé en bas à gauche,  45 x 31 cm
	

	  46
	Ecole française XXème " Portrait de jeune femme" panneau, 49,5 x 39,5 cm
	

	  47
	Ecole Française "Nature morte aux pommes et vase de faïence" panneau, 24,5 x 33 cm
	120

	  48
	Ecole moderne "Barque noire sur la plage d' Etretat" panneau portant une signature illisible 32,5 x 41 cm
	80

	  49
	André VERGER (1912-1990) " Hameau breton avec une femme assise"  toile signée en bas à gauche, 46 x 55 cm
	80

	  50
	E. Bouche (?) "Esquisse pour les laveuses à Etretat" huile sur papier, 23,5 x 30,5 cm - sans cadre
	100

	  51
	Georges MORVAN (1885 - 1968) "Marine près de Royan" panneau signé en bas à gauche, au dos contresigné, situé et daté août 1937, 38 x 46 cm
	120

	  52
	André VERGER (1912-1990) "Paysage de montagne avec de la neige" toile, 24x33 cm, sans cadre
	150

	  53
	André VERGER (1912-1990) " barque sur une rivière" toile signée en bas à gauche, 54x65 cm
	190

	  54
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " Vase fleuri sur fond vert" panneau signé, 46 x 38 cm
	

	  55
	Emily L.TRAVIS (? 1872-?1915)  " Enfant endormi" sur sa toile d'origine 54 x 51.5 cm  signé en bas à droite Emily L.Travis ( usures et manques) 
	

	  56
	Louis CABIER  (1853 - 1939) " Bord de rivière à contre-jour" gouache sur papier, signée et datée 1921 en bas à gauche - 31,5 x 48 cm
	

	  57
	Gabriel CHARLOPEAU (1889-1967) "Champ de coquelicots en été" toile signée en bas  à droite, 46x55 cm
	400

	  58
	Roger CHAPELAIN-MIDY (1904-1992) "Barques échouées" huile sur toile signé et daté 64 en bas à gauche  60 x 81 cm porte une étiquette au dos "Express Transport Ltd Chapelain -Midy crépuscule à Nazaré 1964 60 x 81 cm  numéro 32 "    
	

	  59
	Louis SUIRE  (1899 - 1987) " Cour fleurie à l' Ile de Ré" panneau signé, 26x 35 cm
	550

	  60
	Roland OUDOT(1897-1981)   "Paysage de Provence à la vieille bâtisse et aux cyprès" huile sur toile signé en bas à droite 50 x 65 cm 
	480

	  61
	André Charles NAULEAU " Le marais inondé" toile signée en bas à droite, 38 x 46 cm
	

	  62
	Léopold Reignier " La plage" panneau signé - au dos cachet d' atelier, 44 x 77 cm
	110

	  63
	André VERGER (1912-1990) " Granges en montagne" gouache, 43x61 cm
	80

	  64
	Georges  Kamké (1889-   )  " Place animée de ville"  toile signée en bas à gauche, marqué au dos : Costanilla del Nuneia - Madrid 1947 - 65 x 54 cm
	70

	  65
	Gérard Arnaud " La dame aux deux oiseaux" toile signée et datée 1982, 65 x 85 cm
	80

	  66
	Nadal "Bouquet de fleurs dans un vase bleu" toile, signée, 55 x 46 cm
	

	  67
	Léopold Reignier " Le repos" panneau, cachet d' atelier au dos - 44 x 36 cm (reproduit page 127 de la monographie Reingier par G. Aubisse
	60

	  68
	André VERGER (1912-1990)  " nature morte aux poissons" huile sur* toile signé en bas à droite 55 x 46 cm contresigné intitulé "Mulets" et numéroté 91 au  dos sur la toile  
	60

	  69
	Nadal  "Fleurs des champs sur fond blanc" toile signée 55 x 38 cm
	

	  70
	NADAL " Bouquet de fleurs dans un vase" panneau signé,  62 x 49 cm
	

	  71
	Léopold Reignier " Baignade à l' étang" panneau signé, 37 x 51 cm
	

	  72
	Nadal " Composition géométrique" toile signée,  64,5 x 55 cm
	

	  73
	"Portrait présumé du fils de Cézanne" panneau monnogrammé B.D. , 41 x 29 cm
	

	  74
	A. Manceau, "  Vers l 'au delà " , toile signée, datée au dos 1956, 55 x 46 cm
	30

	  75
	Anne JOLY" nature morte au bouquet, à la tasse et au cendrier" hule sur toile signé en bas à droite 33.5 x 41 cm
	8

	  76
	Cadre en stuc doré décor de feuillage intérieur- petits élats - 31 x 22,5 cm et 47 x 39 cm, et reproduction jeune fille assise 
	200

	  77
	Ecole du nord ? XIXème " Quatre personnages à genoux devant un oratoire" Armoiries au centre, toile, 84 x 110 cm
	

	  78
	Pierre LANGLADE (1907-1972) "La Charente avec un petit voilier" panneau signé, 37,5 x 46 cm
	

	  79
	Ecole Française vers 1750, suiveur de Jean ROUX " Jeune femme à la chandelle" t oile 19,5 x 16 cm  
	

	  80
	Ecole française  du XIXème " Groupe de personnages avec un nourrisson sur un rocher"  toile , réentoilé,  41 x 32,5 cm
	

	  81
	Ecole Romaine vers 1640 " Le Christ au jardin des Oliviers" toile, petits accidents, 80  x88 cm
	

	  82
	Victor VIOLLET-LE-DUC( Chastenet 1848- Bruxelles 1901) "Village au  fond de la prairie" sur sa toile d'origine signé en bas à droite 22 x 26 cm (cadre en bois doré, stuqué, accidenté) - 2700 g
	450

	  83
	Ecole Flamande du  XVIIIème siècle "Paysage de montagne"  toile, réentoilé- Porte une ancienne étiquette au dos Sir William Leeson - 47,5 x 64 cm 
	

	  84
	Ecole Bolonaise vers 1700, suiveur d' Annibale Carrache "Polyphème et Galatée"  toile,   36,5 x 50 cm 
	1500

	  85
	Jean Louis FORAIN (1852-1931)  " Portrait d'un avocat plaidant" huile sur toile monogrammé en bas à droite 42 x 33.5 cm  Provenance: vente SARL Orne Encheres 13 mai 2007 N° 40 
	

	  86
	Nadal " Bouquet  de fleurs des champs" toile signée , 41 x 33 cm
	

	  87
	Sculpture  "Tronc" terre cuite, haut. 32 cm
	60

	  88
	"Mercure? tenant un bouclier à l'effigie de la Méduse" sculpture en régule XIXè-XXè H: 26 cm  (patine usée) 
	

	  89
	Paire de petits vase en procelaine de forme gourde décor polychrome de personnages, marque dessous - 1 col réparé avec éclat , haut. 11,5 cm 
	200

	  90
	Six couvert en métal argenté modèle à filets 
	25

	  91
	Six couverts en métal argenté , décor rocaille
	20

	  92
	Lot : 1 boîte d' allumettes de forme mouvementée , 1 coupe et 2 dessous de verre en métal argenté 
	15

	  93
	Cuiller à punch en métal argenté à décor de tête de sanglier
	50

	  94
	Douze petites cuillers en métal argenté modèle  baguette , décor rocaille + 1 poche à crème d' un autre modèle
	

	  95
	Lot : petite bourse en argent & porte-Louis en argent, 35 g 
	45

	  96
	Onze petits verres à liqueur en argent poids: 98 gr 
	70

	  97
	6 ECRINS DE COUVERTS METAL ARGENTE + PLATEAU ET RAMASSE MIETTES
	65

	  98
	Ménagère en métal argenté de style ART DECO comprenant : 12 grands couverts, 12 couverts à entremets, 12 couverts à poisson, 12 petites cuillers, 1 louche, 2 cuillers à ragout, 1 couvert à découper avec manche à gigot, 1 couvert à servir le oirsson & 1 cuiller à sauce 
	250

	  99
	NON VENU - Couvert à entremets en argent à décor de godrons stylisés et une grande fourchette en  argent à décor d'agrafes feuillagées entourant un écu stylisé monogrammé P.B.? poids total: 176 gr  
	

	  100
	Ménagère en métal argenté à décor de perles : 12 grands couverts, 8 petites cuillers, 11 gands couteaux, 6 petits couteaux lame dorée, 1 couteaux et 1 fourchette à découper, 3 pièces à servir et 1 cuiller métal et composition, 1 louche et 12 portes couteaux 
	160

	  101
	Onze cuillères à glace en argent et argent doré à décor d'iris et de motifs fleuris et feuillagés stylisés poids: 240 gr 
	210

	  102
	Cinq cuillères et six fourchettes en argent à entremets à  décor de motifs feuillagés stylisés  poids: 540 gr 
	200

	  103
	Onze petites cuillères  en vermeil à décor d'agrafes feuillagées  poids: 240 gr 
	

	  104
	Service à thé et à café en métal argenté à décor de raies de coeur et palmes,  repose sur quatre pieds griffes, poignées en bois noirci - 1 réparé - style Empire
	

	  105
	12 fourchettes et onze cuillères en  argent à entremets (deux modèle différents) poids: 1116 gr 
	520

	  106
	Montre de gousset en argent à double boîtier, signé de O. Gaudin à Saint Martin de RE, gravé de deux bateaux sous voiles - poids brut : 70 g
	60

	  107
	Montre de gousset en argent , double boîtier, signé Rousselin à Toulon , gravé d' un trois mâts sous voiles - petit éclat au cadran - poids brut : 58 g
	

	  108
	Montre de gousset OMEGA en acier et métal doré, double boitîer 
	30

	  109
	Montre de dame en métal doré, cadran rond  entouré d' émail bleu (petit éclat) 
	

	  110
	Montre de gousset plaqué or , doble boîtier, marqué sur le cadran "Chronomètre"
	30

	  111
	Montre de gousset en argent - usures , manque la bélière et 1 chaîne argent  , 80 g. brut  + 1 clef
	30

	  112
	Etui protège-montre en métal  orné d' un cadran à chiffres romains et 1 clef de montre
	10

	  113
	Petit lot bijoux argent 1 chaîne, 1 petite gourmette, 2 pendentifs, 1 bague et petits débris : 24 g brut 
	10

	  114
	Montre bracelet d'homme  en acier de marque GRUEN à Genève  
	30

	  115
	Broche métal doré  ( marquée 9 K) ornée de 5 perles + broche métal doré torsadé ornée d' une ancre marine + 1 face-à-main en métal doré 
	50

	  116
	Petit briquet DUPONT en métal doré   5,1 x 2,7 x 1,2 cm 
	

	  117
	Deux gourmettes en argent, 93 gr
	35

	  118
	Michel Herbelin - bracelet montre de dame  et acier torsadé et plaqué or  mouvement à quartz poids: 36.35 gr  
	

	  119
	Montre de col en or , 23,20 g brut 
	180

	  120
	Glace  rectangulaire, cadre en stuc doré à décor de roses, tain au mercure - XIXème siècle - 131 x 86 cm
	130

	  121
	Mobilier de salon en noyer sculpté de rocailles, style Louis XV comprenant : 4 fauteuils et 1 canapé, époque 1900 - canapé : h. 102, larg. 131, prof. 69 cm, fauteuils : h. 96, larg. 69, prof. 59 cm
	100

	  122
	une armoire a deux portes
	

	  123
	Console en bois naturel et bois de placage, ouvre à un large tiroir en ceinture, pose sur des pieds console reliés par une tablette d'entrejambe, dessus de marbre XIXè H:75.5 cm  L: 113.5 cm  P:54.5 cm  
	160

	  124
	Table rectangulaire en noyer, un tiroir en ceinture, style Louis XIII - XIXème - hauteur : 75 - 87 x 61 cm
	190

	  125
	Fauteuil en bois fruitier , montants à décor de volutes, garniture de cuir gaufré clouté sur le dossier rectangulaire - XVIIème siècle - h. 116, larg. 61, prof. 55 cm
	

	  126
	Console en acajou, montants mouvementés, fond de glace, pieds griffes, dessus de marbre blanc - XIXème - haut. 88, larg. 102, prof. 44 cm
	

	  127
	Deux uniformes de pompier, l' un d'  Eté , l' autre d'  Hiver comprenant veste et pantalon en l'état, avec un casque en laiton , un képi, deux ceintures et un baudrier
	150

	  128
	NON VENU Casque de pompier 
	

	  129
	NON VENU -Deux ceintures, un baudrier , un képi 
	

	  130
	Médaille de la Légion d' Honneur , République Française - 1870 - petit manque d' émail 
	30

	  131
	Glaive français d' infanterie, modèle 1831  (?), lame oxydée, longueur totale : 63 cm
	30

	  132
	Médaille de l' YSER  - 17 - 31octobre 1914
	45

	  133
	Saint Amand et Hamage- partie de service de table en faïence à décor en camaïeu vert de motifs floraux et feuillagés stylisés marqué intitulé "Modern Style" comprenant: deux plats longs (différentes tailles), une soupière, un légumier, une saucière à plateau adhérent, un ravier, trois compotiers( différentes tailles et modèles), un saladier , quarante assiettes plates, sept assiettes creuses, douze assiettes à dessert   
	

	  134
	Important service de table en faience d'angouleme "RENOLLEAU" (dans le goût de) à décor de fleurs polychromes comprenant: 12 grandes assiettes, 12 assiettes à dessert, 3 plats longs, 4 plats ronds, 1 soupière, 1 légumier, 1 compotier, 1 saucière, 1 porte-huilier, 2 raviers, 1 service à café (12 tasses et sous tasses, 1 verseuse,  2 pots, 1 sucrier), 12 grands coupes à anse, 1 pichet, 1 dessous de plat, 12 porte couteaux, 1 saleron, 4 coupes.
	180

	  135
	Service de table en porcelaine Jammet- Seignolles, modèle "Singapour" comprenant : 24 grandes assiettes, 12 assiettes creuses, 12 assiettes à dessert, 3 plats longs, 2 plats ronds, 1 soupière couverts, 1 saladier et 1 service à café du même modèle - joint 12 grands sous assiettes vieux rose
	400

	  136
	Tonneau à cornichon en terre vernissé à engobe brune à deux anses - XIXème - haut. 28, long. 47 cm
	

	  137
	Grande faisselle en terre vernissée à engobe jaune à deux anses reposant sur 3 petits pieds - XIXème - 1 éclat à 1 anse - diam. 43 cm
	140

	  138
	Grande cruche à huile de noix à trois anses en terre cuite - XVIIIème-XIXème - petits accidents et projections de goudron(?) haut. 40, larg. 43 cm
	140

	  139
	Service de table en faïence à décor de floral, marqué : "Richelieu - Badonville", 98 pièces
	

	  140
	Suite de neuf assiettes en  barbotine à décor en  relief de fleurs , le bord mouvementé diamètre: 22 cm  
	90

	  141
	Lot : jatte en faïence à décor polychrome d' un perroquet vert, fel , diam. 32 cm + saladier cul-noir en faïence, diam 26 cm + compotier en faïence décor en camaïeu bleu diam. 24 cm
	110

	  142
	Partie de service en porcelaine Bernardaud Limoges  décor "Louis XIII" en camaïeu bleu : 23 assiettes plates, 12 assiettes creuses , 3 plats ronds, 1 saladier et 2 raviers
	120

	  143
	Tonnelet en terre vernissé ocre à 2 anses - 18 x 25 cm
	

	  144
	Partie de service à thè en porcelaine à décor de lys , 1 verseuse, 1 pot, 1 sucrier couvert, 6 tasses et 10 sous tasses - petits accidents - epoque 1900 - 
	40

	  145
	Petite tasse et sous tasse en porcelaine de Meissen à décor de fleurs bleues aplliquées  - petits manques  diamètre des tasses : 6 cm
	130

	  146
	Trois petits pots à anses en terre vernissée vert, ocre et brun - XIXème 
	30

	  147
	Lot : boîte ronde en biscuit  dans le genre Wedgwood à fond vert , diam. 9 cm + petite boîte en porcelaine, couvercle ornée d' une scène antique
	20

	  148
	Petite tasse et sous tasse en porcelaine allemande (?) diam. 6 cm , on joint 1 tasse et sous tasse en porcelaine à décor de style médiéval
	25

	  149
	Gargoulette en terre vernissée jaune-ocre-  XIXème siècle - quelques usures - h. 38 cm
	

	  150
	Pichet à anse en barbotine vert décor de fleurs roses
	72

	  151
	Vase Médicis à collerette en opaline, rehauts d'or, hauteur 19 cm
	10

	  152
	Pied de lampe en verre marmoréen couleur violette  dans le style ART-DECO - haut. 13 cm
	

	  153
	DAUM, grand vase soloflore en verre marbré jaune, signé : Daum Nancy, haut. 80 cm
	240

	  154
	SCHNEIDER- coupe de forme irrégulière en  verre à effet marmoréen marron et jaune , pose sur trois petits pieds boule signé H: 6 cm 30 x 30.5 cm  
	210

	  155
	Tambour bois laqué noir, peau et cordes, haut. 21, diam. 30 cm et 2 baguettes bois
	60

	  156
	Boîte de compas en palissandre et velours violet, intsruments en laiton et acier - XIXème-XXème - 18,5 x 11,5 x 4,5 cm
	40

	  157
	Clef de Garengeot en acier, la poignée en corne - Epoque XIXème siècle - long. 13 cm
	60

	  158
	Lot d'instruments de mesure : compas de réduction laiton et acier, petit compas d' épaisseur en acier, jauge en bois dépliante long. 140 cm & 1 mètre pliant en bois
	40

	  159
	Lot : balance monétaire en laiton, avec 3 poids à la fleur de Lys (manque 2 poids) dans sa boîte à la forme XVIIIème- XIXème siècle + 1 dynamomètre  Hugues - Pocket Balance - Patent 
	50

	  160
	Phonographe Pathé , "Je Chante haut et Clair"  , boitier en bois vernis métal blanc avec pavillon  + 17 cylindres en boîte
	270

	  161
	Dînette en céramique à décor de feuillages sur fond bleu et doré comprenant: huit assiettes, quatre plats creux, deux plats longs, un saladier, une saucière, une soupière, un sucrier, cinq tasses et six sous tasses 
	80

	  162
	Lot de monnaies en argent : 3 pièces de 50 francs  1975 et 1975,  + 5 pièces de 10 francs + 16 pièces de 5 francs + 1 de 2 francs + 1 pièce de 100 francs MARIE CURIE
	190

	  163
	Pièce de 20 francs or , Napoléon Empereur,  1812 Paris VENDU SUR DESIGNATION
	

	  164
	Deux pièces de 20 francs or : Napoléon III1858 et République Française 1909
	

	  165
	Important lot de pièces antiques, royales et modernes principalement françaises 
	

	  166
	Console en placage d' acajou, pose sur des pieds avant cambrés terminés par des griffes , pieds arrière plats réunis par une tablette d'entrejambe, ouvre à un tiroir en  ceinture, dessus de marbre gris - petits éclats -  XIXème siècle - haut. 88, larg. 108,5 , prof. 50,5 cm
	300

	  167
	Belle armoire en bois fruitier ouvrant à  deux portes à panneaux moulurés, sculptés de coquilles et feuillages, Vallée du Rhône, XVIIIeme siecle, pieds dimninués - haut. 242, larg. 177, prof. 71 cm
	

	  168
	Armoire en noyer ouvrant à deux portes et un tiroir. Corniche moulurée,  poignées, fiches et entrèes de serrure acier, pieds galette - petites restaurations - Epoque XVIIIème - hauteur : 220, largeur : 170, prof. 75 cm
	

	  169
	 Buffet deux corps en bois naturel  et placage de loupe ouvre à quatre portes et deux tiroirs XIXè H:239 cm  L:153 cm P:65.5 cm 
	

	  170
	Commode bureau en acajou, montants arrondis à cannelures, ouvre à trois tiroirs dont un avec abattant qui découvre des petits tiroirs. Epoque XVIIIème-XIXème - haut 91, larg. 127, prof. 127 cm
	720

	  171
	Commode en bois naturel mouluré, elle ouvre à quatre tiroirs sur trois rangs , pose sur des pieds droits XVIIIè belle ornementation de bronze doré telle que poignées de tirage et entrées de serrure H:88 cm  L: 127 cm  P: 57.5 cm (deux pieds entés)    
	

	  172
	Rare petite table à ''en-cas'' en acajou, partie supérieure ajourée sur trois côtés de quartefeuille, ouvre à un petit tiroir, pieds galbés - Travail de Port XVIII ème siècle - h. 74, larg. 35, prof. 30 cm  
	

	  173
	un meuble d'angle à deux niveaux, haut vitré
	

	  174
	Enfilade à ressaut central en  bois naturel mouluré elle présente trois portes et un tiroir en façade, pose sur des pieds cambrés Travail Moderne de style XVIIIè H: 100 cm L: 173 cm P: 57 cm 
	60

	  175
	Flacon, pot couvert et petit pot en verres de couleur jaune et bleu à décor émaillé de fleurs roses - XIXème 
	110

	  176
	Sculpture en bois peint " Christ" XVIIIème - XIXème , haut. 45, larg. 26 cm
	

	  177
	Santon napolitain XVIIIème (?),  en terre cuite à tête noir et tissus, accidents et manques , haut. 19 cm
	

	  178
	Dévidoir en bois ciré et albâtre - XIXème ( petits manques et accidents) - haut. 31 cm, diam. 33 cm
	40

	  179
	Poire à poudre en cuivre et laiton à décor d' une tête de cheval et de palmes,  long. 19 cm 
	

	  180
	Tourne-broche en acier et bois tourné XVIIIème - 41 x 33 x 21 cm
	60

	  181
	Lot : 3 bonbonnes en verre, jarres, charniers, saloirs, cassolettes, filtre en terre cuite, terre vernissée ou grés, 27 pièces - qelques accidents et manques - XIXème-XXème
	120

	  182
	Missel reliure en écaille , décor incrusté d' argent et de nacre, tranches dorées , 11,2 x 8,5 cm
	40

	  183
	Coquillage gravé à décor d'oiseaux sur des branches  en camaïeu bleu  diam. 20 cm 
	40

	  184
	Balance  à opium thaïlandaise (?), dans sa boîte en bois à la forme sculpté de motifs stylisés,  20,5 x 9 cm
	40

	  185
	Trois petits objets indiens : 1 bague en métal blanc, 1 petit éléphant en bronze, 1 petit flacon en forme de flacon + 1 plaque en forme de soleil Amérique du Sud
	

	  186
	Moulin à prières thaïlandais (?) en bois, os , laiton et boules de couleur bleu et corail, haut. 31 cm
	40

	  187
	Deux réveils des marques Swiza et Jaeger Lecoultre 
	90

	  188
	"tête de vieille femme " sculpture casse noix  
	45

	  189
	Lot : boîte de protection de montre en métal blanc + 4 chaînes de montre + 5 clefs de montre
	35

	  190
	Une hélice à trois pales en fonte laquée noir, joint une autre en bronze à trois pales diamètre : 54 et 38 cm
	50

	  191
	Pince à glaçons en métal argenté , long. 21 cm
	10

	  192
	sucrier, verseuse, pot de chambre trois réductions miniatures en faïence à décor de fleurettes  (manque un couvercle) 
	

	  193
	Trois petits garçons (petits Pierrots?) en PLATRE PEINT assis  sur un banc peint en  blanc et doré (accidents, manques) H:19 cm  L: 18 cm  P: 7 cm   
	15

	  194
	Lot : Rasoir minuscule en métal jaune, THE LAUREL  - LADIES BOUDOIR - SAFETY - RAZOR  -  2,5 x 2,1 cm + petit miroir de poche en métal blanc figurant Lyon (?) 
	15

	  195
	Porte-monnaie ivoire (?) monture en métal, époque fin XIXème   - 6 x 4,5 cm
	20

	  196
	Nécéssaire à écrire en ivoire ou composition : 1 encrier, 1 coupe-papier, 1 porte-mine, 1 porte plume
	30

	  197
	Sujet en bronze  " Le lapin chasseur"  haut. 12 cvm
	35

	  198
	"Molière" buste en bronze à patine brune  H :14 cm  L:3.8 cm  P: 3.8 cm 
	30

	  199
	Lot de 13 verres de bistrot droits et 23 verres à prune divers modèles et 1 carafon
	95

	  200
	Lot de trois carafes
	40

	  201
	Coffret en placage de loupe , filets d' encadrement, entrée de serrure et poignées en laiton - accidents - époque Charles X - h. 24 - 25 x 25 cm
	60

	  202
	 Miroir, cadre bois sculpté style Louis XVI petits accidents et manques, 71 x 42 cm
	90

	  203
	Pendule portique en marbre blanc la base de forme mouvementée, ornementation de bronze doré telle que motifs feuillagés et fleuris, noeud, volatile à l'amortissemnt , pose sur de petits pieds toupie Style LOUIS XVI   H: 36.5 cm L:21.5 cm  P:11.5 cm  
	

	  204
	Ecole XVIIIè-XIXè "portrait d'enfant à la tenue rouge et au bonnet noir " miniature diamètre: 6 cm 
	100

	  205
	Deux photos couleur" Waldeck-Rousseau" croiseur et "Jules Michelet" croiseur 24.5 x 58.3 cm (rousseurs, pliures) 
	

	  206
	Miroir, cadre en stuc à fronton, hauteur : 119, larg. 78 cm
	

	  207
	Support en bronze ciselé anciennement doré à décor de feuillages , repose sur 3 pieds griffes - XIXème - h. 43 cm
	

	  208
	Pendulette en bronze doré  contre socle en bois de marque JAEGER LECOULTRE marqué Kirby Beard H: 19.5 cm L:21.5 cm P: 6 cm 
	

	  209
	Pendule portique de forme demi luneà gradins en marbre blanc et noir à riche ornementation de bronze doré telle que ; urnes fleuries, perles, rinceaux fleuris et feuillagés, mascaron, corbeille de fleurs et fruits, motifs feuillagés , couronnes fleuries, pose sur de petits pieds toupie  le cadran marqué Lonneux à Paris  XVIIIè-XIXè   H:50 cm  L:27 cm  P:15 cm  (manques et accidents, balancier manquant)   
	

	  210
	Ménagère en métal argenté modèle à perles comprenant : 12 grands couverts, 12 couverts à entremets, 12 couverts à poisson, 12 petites cuillers, 12 grands cuteaux , 12 couteaux à dessert,  1 couvert à salade, 1 grand couvert  et 2 pinces à sucre , 1 louche et 1 fourchette à roti
	300

	  211
	Légumier couvert à deux anses et sont présentoir à décor de perles, prise du couvercle en forme de graine, métal argenté diam. du légumier : 23 cm
	60

	  212
	Vase de forme tulipe en cristal gravé de volutes, signé Baccarat, haut. 13,2 cm 
	80

	  213
	Briquet DUPONT en métal doré -  6 5,7 x 3,4 x 1,3 cm
	35

	  214
	Briquet DUPONT en métal argenté à pointes de diamants, 5,7 x 3,4 x 1,3 cm
	35

	  215
	Lot: carafe en verre, lampe en métal gravé polychrome, "boîtier"? de pendule en céramique polychrome de motifs fleuris stylisés, sommé d'un chien de Fô, les prises à  tête de griffons? , pieds cambrés fin XIXè- XXè  (manques et accidents) dimensions: carafe: H:26.5 cm ; Lampe: H: 37.5 cm  "boîtier":  H: 26.5 cm  L: 14 cm  P:8.5 cm   
	40

	  216
	NON VENU - Petit médaillon en métal doré à décor de gui poids: 4.10 gr 
	

	  217
	Lot: saucière, tasse, porte plumes-encrier, bougeoir, service à dessert comprenant: douze assiettes et un plat deux sous tasses (dépareillées), deux tasses (dépareillées), plat à bords côtelés le tout en  porcelaine ou faïence (états divers, manques et accidents)  
	8

	  218
	Henriot -Quimper- porteuse de paniers à sel et à poivre faïence marqué  H:13.5 cm  L: 7 cm  P:5 cm (un éclat à la base, tête recollée) 
	

	  219
	Henriot- Quimper- verseuse en céramique à décor polychrome d'un joueur de cornemuse, d'une femme tenant un panier et de fleurs en chute marqué H:11 cm  L:5 cm  P:4 cm (deux égrenures)  
	30

	  220
	Longchamp-service à asperges en  barbotine à décor d'asperges en relief comprenant douze assiettes et un plat marqué diamètre: 25 cm 
	350

	  221
	Malicorne?- "Jacquot et Jacqueline"- deux verseuses en faïence polychrome XIXè  H: 19 cm (une anse accidentée)    
	

	  222
	Capo Di Monte? "Canovas (d'après)   "Enfant écrivant" biscuit à patine glacée marqué H: 30 cm L:16 cm  P:11 cm  
	

	  223
	Vase en verre fumé , décor en relief style ART DECO, haut. 16,5 - diam. 30 cm 
	100

	  224
	Sac  en peau couleur brune, coupure sur l' anse et usure,  19 x 32 cm
	

	  225
	Menera "Paysage animé près d' une cascade" lithographie signé,  55 x 75 cm
	

	  226
	Pendule de table de forme ronde monture et cadran en bois , signé Kienzle, haut. : 23, larg. 20,5 cm
	

	  227
	BOURET  "Leçon de Maintien" groupe en régule, haut. 34 cm
	30

	  228
	Réveil en métal doré , cadran carré à fond rouge marqué  LANCEL , usures -  7 x 6,5 cm
	

	  229
	Service à thé en céramique chinoise couleur verte : 1 verseuse, 1 pot couvert et 4 gobelets
	15

	  230
	Potiche en céramique craquelée, décor de guerrier, Chine XIXè-XXè, hauteur 32 cm
	

	  231
	Petite théière en procelaine de Chine bleue - h. 10 cm
	

	  232
	Broderie murale ouzbekistan 38.5 x 144 cm
	50

	  233
	Boîte à herbes en porcelaine de forme rectangulaire, cotés ajourés, décor de paysage sur le plateau : 11,7 x 5,4 x 3,6 cm
	160

	  234
	Plat rond en porcelaine à décor Imari , leger fel et éclat, XIXème,  diam. 35 cm
	80

	  235
	Vase en porcelaine à décor "famille verte" de personnages dans un paysage monture de bronze doré  Hauteur totale: 20.5 cm 
	

	  236
	Vase de forme balustre en grés vernisssé beige, haut. 16,6 cm  
	

	  237
	Petite verseuse en grés vernissé, brun vert, réparation au bec verseur haut. 6 cm, diam. 8 cm  
	

	  238
	LOT DE COUTEAUX METAL ARGENTE
	140

	  239
	LOT FOURCHETTES A HUITRE
	32

	  240
	SEAU A CHAMPAGNE
	40

	  241
	COUVERT A POISSON ET FOURCHETTES A GATEAUX METAL ARGENTE
	40

	
	TOTAL
	31550


Nombre de lots : 241
